ПРАВИТЕЛЬСТВО I w | УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %/Jf) КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2015 года № 185

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 29 мая 2006 года № 59 «О порядке реализации мер

социальной поддержки Героям Советского Союза, Героям Российской

Федерации, полным кавалерам ордена Славы, Героям Социалистического

Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

29 мая 2006 года № 59 «О Порядке реализации мер социальной поддержки

Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам

ордена Славы, Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена

Трудовой Славы» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в наименовании после слов «Героям Социалистического Труда»

дополнить словами «, Героям Труда Российской Федерации»;

2) в преамбуле слова «Федеральным законом «О предоставлении

социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам

ордена Трудовой Славы» заменить словами «Федеральным законом «О

предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда,

Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой

Славы»;

3) в пункте 1 после слов «Героям Социалистического Труда» дополнить

словами «, Героям Труда Российской Федерации»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить территориальные органы Министерства социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики

уполномоченными органами по назначению и выплате компенсации расходов

на оплату пользования домашним телефоном Героям Советского Союза,

Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы, вдовам

(вдовцам) и родителям указанных граждан в случае их смерти (гибели), Героям

Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации, полным

кавалерам ордена Трудовой Славы и проживающим совместно с ними

нетрудоспособным членам их семей, а также компенсации расходов на оплату

пользования телефоном общественным благотворительным объединениям

(организациям), создаваемым Героями Советского Союза, Героями Российской

Федерации и полными кавалерами ордена Славы, Героями Социалистического

Труда, Героями Труда Российской Федерации и полными кавалерами ордена

Трудовой Славы.»;

5) в Порядке реализации мер социальной поддержки Героям Советского

Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы,

Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой

Славы, утвержденном постановлением:

а) в наименовании после слов «Героям Социалистического Труда»

дополнить словами «, Героям Труда Российской Федерации»;

6) в пункте 1:
после слов «Героям Социалистического Труда» дополнить словами

«, Героям Труда Российской Федерации»;

слова «Федеральным законом «О предоставлении социальных гарантий

Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой

Славы» заменить словами «Федеральным законом «О предоставлении

социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда

Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы»;

в) в пункте 2:
в абзаце первом слова «Государственным учреждением - отделением

Пенсионного фонда Российской Федерации по Удмуртской Республике»

заменить словами «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации

(государственным учреждением) по Удмуртской Республике»;

в абзаце втором слова «Министерству социальной защиты населения

Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики»;

в абзаце четвертом слова «городами и районами Удмуртской

Республики» заменить словами «территориальными органами Министерства

(далее - уполномоченные органы)»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерство финансов Удмуртской Республики в 2-дневный срок со

дня зачисления Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации

(государственным учреждением) по Удмуртской Республике средств

федерального бюджета на расчетный счет Министерства финансов Удмуртской

Республики направляет Министерству уведомление о лимитах бюджетных

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств федерального бюджета.

Министерство в 2-дневный срок со дня получения указанного уведомления

представляет в Министерство финансов Удмуртской Республики

распределение лимитов бюджетных обязательств для отражения на лицевых

счетах уполномоченных органов, открытых в Министерстве финансов

Удмуртской Республики.

Средства федерального бюджета направляются:

через Министерство - на возмещение расходов организаций, связанных с

предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

установленных пунктом 4 статьи 4, пунктами 1, 2 и 4 статьи 6 Закона

Российской Федерации «О статусе Героев Советского Союза, Героев

Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», пунктом 4 статьи 2,
пунктами 1 и 2 статьи 4 Федерального закона «О предоставлении социальных

гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской

Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы»;

через уполномоченные органы - на возмещение расходов организаций,

связанных с предоставлением других мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан, установленных Законом Российской Федерации «О

статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных

кавалеров ордена Славы» и Федеральным законом «О предоставлении

социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда

Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы.»;

д) в пункте 5 слова «Управление казначейского исполнения бюджета

Удмуртской Республики Министерства» заменить словом «Министерство»;

е) в пункте 9 слова «Государственное учреждение - отделение

Пенсионного фонда Российской Федерации по Удмуртской Республике»

заменить словами «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации

(государственное учреждение) по Удмуртской Республике».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Прави

Удмуртской Респуб В.А. Савельев